1

2019年 10月 28日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

特別損失の計上及び業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第１四半期におきまして、下記の通り特別損失（退職給付費用）を計

上いたしますので、お知らせいたします。また、2019 年 10 月 28 日開催の取締役会において、

2019 年５月 13 日に公表いたしました 2020 年３月期の通期連結業績予想及び配当予想を下記

の通り修正し、一旦、未定とさせていただくことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失（退職給付費用）の計上について

（国内連結子会社の退職給付制度の変更）

従来確定給付企業年金制度に加入していた国内連結子会社は、当該基金を脱退し、2019年 7

月 1日付でリスク分担型企業年金制度を発足させました。本変更に伴い、終了損失、任意脱

退掛金拠出額及び特別掛金の合計 848,973千円を退職給付費用として特別損失に計上してお

ります。

２. 2020年３月期の通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主

に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表予 想（ Ａ）
百万円

154,982

百万円

2,200

百万円

1,150

百万円

830

円 銭

43.02

今 回 修 正予 想（ Ｂ） － － － － －

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － －

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
138,665 △700 △2,013 △2,428 △130.43

（注）前期連結実績（2019 年３月期）の数値は、2019 年 10 月 28 日公表の、過年度決算の訂

正作業に伴う訂正後の数値です。

2

３. 2020年３月期の配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2019年５月 13日公表）
－ 0.00 － 30.00 30.00

今回修正予想 － － － － －

前期実績

（2019 年３月期）
－ 0.00 － 30.00 30.00

４. 2020年３月期の通期連結業績予想及び配当予想の修正の理由

2019 年７月 24 日付「当社の中国連結子会社における不適切な会計処理の可能性の判明に関

するお知らせ」及び 2019 年８月７日付「外部調査委員会設置に関するお知らせ」にてお知ら

せしました通り、当社中国連結子会社において、不適切な会計処理が行われている疑義が生じ、

当社と利害関係を有しない外部専門家で構成される外部調査委員会を設置し、調査を実施いた

しました。そして本日付「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短

信等の訂正に関するお知らせ」にて公表いたしました通り、当社は外部調査委員会の調査結果

を受け、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の

決算短信の訂正を行いました。本件の調査には相当の時間を要したことから、相応の調査費用

が発生する見込みです。当社は今後、外部調査委員会の調査報告書の提言に従い、再発防止策

を策定し、実行していくことになります。

加えまして、当社では、今回の不適切会計処理問題を踏まえた経営体制の見直しと事業計画

の再策定を検討しております。

このような状況において、今回の問題やそれへの対応が今後の業績に与える影響については、

現時点で未確定な要素が多いことから、2020 年 3 月期の通期業績予想及び配当予想を一旦未

定とさせていただくことにいたしました。

今後につきましては、事業計画等の策定を速やかに進めるとともに、事業への影響を精査し

た上で、改めて開示させていただく予定であります。

株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けします

ことを深くお詫び申し上げます。

以上

本件に関するお問合わせ

管理本部 広報 IR 部 塩月／安坂 TEL：048-724-0001